Pouso Alegre, 18 de Julho de 2011.

Ofício Nº 599/2011

Ilustríssimo Senhor,

Em face do brilhante desempenho da jovem Pouso-alegrense, Rafaela Thaís Godoy, a qual tem enaltecido e elevado o nome de nossa cidade com a conquista de medalhas de ouro em diversas disputas em campeonatos mundiais,  brasileiros e regionais,   na modalidade de Jiu-Jitsu, este Vereador dirige um pedido ao respeitável Gerente Executivo desse conceituado Grupo CIMED, objetivando pleitear um patrocínio para a jovem desportista, que é titular de grande potencial para ter um futuro promissor na citada jornada.

Conforme amplamente demonstrado em matérias veiculadas em jornais (cópias anexas) e outros meios de comunicação da região, Rafaela, a despeito de sua tenra idade, busca o constante aperfeiçoamento de suas técnicas, dedicando-se com afinco aos treinos para participar das competições. Porém, a falta de patrocínio é um fator que dificulta sobremaneira um melhor aproveitamento da atleta, que sonha em alcançar os mais elevados patamares dos podiuns das artes marciais, necessitando, para tanto, do auxílio que ora instamos através do presente expediente.

Esperando poder contar com a boa acolhida de V.Sa., antecipo agradecimentos, subscrevendo-me,

Atenciosamente,

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	VEREADOR

Ilmo. Sr.

Charles Ricardo Mafra

Gerente Executivo Grupo CIMED

Av. Coronel Armando Rubens Storino, 2750

Pouso Alegre - MG
PAGE